
 

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

муниципального образования 

"Заиграевский район" Республики Бурятия 

 

УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  РАЙОНА 
_________________________________________________ 

671310   п. Заиграево     ул. Октябрьская, д. 4    тел. (236)  4-14-67, 4-19-24    факс: 4-13-56 

 

ПРИКАЗ 

 

От  28 октября 2022 г.                                                                                  №  342                                                                         

      О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников    

в 2022 – 2023 учебном году  

 

      В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г.        

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников»,  приказом 

Министерства образования и науки Республики Бурятия «О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году на территории Республики 

Бурятия» от 20 октября 2022 г. № 1298,  в целях   повышения качества организационно-методического 

сопровождения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

приказываю: 

        1.   Провести с 8 ноября по 20 декабря 2022г. муниципальный этап  Всероссийской олимпиады 

школьников для обучающихся 7-11 классов образовательных организаций по 20 

общеобразовательным предметам  согласно графику проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году на территории Республики Бурятия 

(приложение №1 к приказу Минобрнауки РБ от 20.10. 2022г. № 1298), организационно - 

технологической модели проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2022-2023 учебном году на территории Республики Бурятия (приложение №2 к приказу Минобрнауки 

РБ от 20.10. 2022г. № 1298).   

       2. Определить пунктами проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (ППО) МБОУ «Заиграевская СОШ», МБОУ «Ключевская СОШ», МБОУ «Онохойская 

СОШ №1», МБОУ «Онохойская СОШ №2», МБОУ «Новобрянская СОШ» согласно графику 

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

на территории Республики Бурятия. Назначить организаторов в пункте проведения Олимпиады 

(приложение №1 к настоящему приказу). Начало предметных Олимпиад – 10:00ч. 

      3. Утвердить состав жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

(приложение №2 к настоящему приказу). 

     4. Утвердить состав апелляционных комиссий муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников  (приложение №3 к настоящему приказу). 

     5. Назначить ответственных лиц за приём и хранение олимпиадных заданий и работ, за 

тиражирование олимпиадных материалов, за кодирование (обезличивание) олимпиадных работ  



 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

 МО «Заиграевский район»  

                                                                                                                                   № 342 от  28.10.2022г. 

График проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  в 2022 – 

2023 учебном году 

 

 

 

№ 

п/п 

№ 

п/п 

Предмет Комплекты Дата 

проведения 

 Пункты проведения 

Олимпиады 

Организатор в пункте 

проведения 

Олимпиады 

 1  Искусство (МХК) 7-8,9,10,11 

 

10.11. МБОУ «Заиграевская 

СОШ» 

Горбик Е.А. 

 2  Экономика 7-8,9,10-11 11.11. МБОУ «Заиграевская 

СОШ» 

Горбик Е.А. 

 3  Немецкий язык 7-8,9-11 14.11. – 15.11. МБОУ «Онохойская 

СОШ № 1» 

Пронина И.А. 

 4  Русский язык 7-8,9,10,11 18.11. МБОУ «Заиграевская 

СОШ» 

Горбик Е.А. 

 5  Астрономия 7-8,9,10,11 

 

21.11. МБОУ «Заиграевская 

СОШ» 

Горбик Е.А. 

 6  Информатика 7-8,9-11 22.11. (7-8) 

23.11. (9-11) 

МБОУ «Онохойская 

СОШ № 1» 

Пронина И.А. 

 7  История 7-8,9,10-11 24.11. МБОУ «Заиграевская 

СОШ» 

Горбик Е.А. 

 8  Химия 7,8,9,10.11 25.11. МБОУ «Онохойская 

СОШ № 2» 

Тихонова Т.В. 

 9  Физика 7,8,9,10,11 28.11. МБОУ «Заиграевская 

СОШ» 

Горбик Е.А. 

 10  Биология 7,8,9,10,11 29.11. МБОУ «Онохойская 

СОШ № 2» 

Тихонова Т.В. 

 11  Право 9,10,11 30.11. МБОУ «Заиграевская 

СОШ» 

Горбик Е.А. 

 12  Обществознание 7-8,9-11 1.12.  МБОУ «Онохойская 

СОШ № 1» 

Пронина И.А. 

 13  Английский язык 7-8,9-11 5.12.  МБОУ «Онохойская 

СОШ № 1» 

Пронина И.А. 

 14  Физическая культура 7-8,9-11  8.12. МБОУ «Заиграевская 

СОШ» 

Горбик Е.А. 

 15  География 7-8,9-11 9.12. МБОУ «Заиграевская 

СОШ» 

Горбик Е.А. 

 16  Математика 7,8,9,10,11 12.12. МБОУ «Онохойская 

СОШ № 2» 

Тихонова Т.В. 

 17  Экология 7-8,9,10-11 

 

13.12. МБОУ «Заиграевская 

СОШ» 

Горбик Е.А. 

 18  Литература 7-8,9,10,11 14.12. МБОУ «Заиграевская 

СОШ» 

Горбик Е.А. 

 19  Технология 7-8,9,10-11 

 

15.12. – 16.12. МБОУ «Новобрянская 

СОШ» 

Грищёва С.Н. 

 20  Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

7-8,9,10,11 19.12. – 20.12. МБОУ «Ключевская 

СОШ» 

Ярош Е.Б. 



Приложение 2 

к приказу Управления образования 

 МО «Заиграевский район»  

                                                                                                              № 342 от 28.10.2022г. 

 

Жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников   

в 2022 – 2023 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предмет Класс Ф.И.О. члена жюри Олимпиады Образовательное учреждение 

1  Искусство (МХК) 7-8 

9. 

10,11 

Кожемякина Ольга Сергеевна МБОУ «Онохойская СОШ   № 2» 

Гуслякова  Инна Алексеевна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Викберг Наталья Васильевна МБОУ «Ключевская СОШ» 

2  Экономика 8-9, 

10.11 

 

Тютрина Татьяна Владимировна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Деркачева Лидия Петровна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Капустина Екатерина 

Александровна 

МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 

3  Немецкий язык 7-8 

 

9-11 

 Дамбаева Светлана 

Батомункуевна 

 МБОУ «Ташеланская СОШИ» 

Яковлева Виктория Сергеевна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Цыренова Димид-Ханда 

Цимпиловна 

МБОУ «Эрхирикская СОШ» 

Никулина Виктория 

Вячеславовна  

МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 

4  Русский язык 7 

 

 

 

 

8 

 

 

 

9 

 

 

 

 

10 

 

 

11 

Бадмаева Наталья Викторовна МБОУ «Талецкая СОШ» 

Рупышева Наталья Николаевна МБОУ «Старо-Онохойская 

ООШ» 

Пушкарёва Татьяна 

Александровна 

МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 

 Гуляева Виктория Дмитриевна МБОУ «Онохойская СОШ №2» 

Понушкова Валентина 

Владимировна 

МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Горбачёва Татьяна Алексеевна  МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Жигмитова Светлана Борисовна МБОУ «Эрхирикская СОШ» 

Афанасьева Светлана 

Алексеевна 

МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Петрова Елена Николаевна МБОУ «Ново-Онохойская ООШ» 

Архипова Ирина Юрьевна МБОУ «Ключевская СОШ» 

Пронина Ирина Александровна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Евстифеева Наталия Ивановна МБОУ «Горхонская СОШ № 73» 

Степанова Екатерина 

Дмитриевна 

МБОУ «Онохойская СОШ №2» 

Брянская Наталья Павловна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Ярош Елена Борисовна МБОУ «Ключевская СОШ» 

5  Астрономия 7-8 

9,10,11 

Ярущак Анна Валерьевна МБОУ «Онохойская  СОШ  №1» 

Ташлыкова Нина Алексеевна МБОУ «Ключевская СОШ» 

Цыренова Полина Цыреновна МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 

6  Информатика 7-8 

9-11 

Черкасова Татьяна Петровна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Афанасьева Ольга Юрьевна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Власова Людмила Николаевна МБОУ «Онохойская СОШ № 2» 



7  История 7 

 

 

 

8 

 

 

9 

 

 

10 

 

 

 

11 

Витусик Юлия Сергеевна МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 

Ловцова Ольга Александровна МБОУ «Шабурская СОШ» 

Горюнова Валентина 

Харитоновна 

МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Шигина Елена Кирилловна МБОУ «Старобрянская СОШ» 

Фомина Марина Анатольевна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Потакуева Лилия Михайловна МБОУ «Илькинская СОШ» 

Андреева Елена Степановна МБОУ «Первомаевская СОШ» 

Ручкина Юлия Анатольевна МБОУ «Унэгэтэйская СОШ» 

Карпук Юлия Владимировна МБОУ «Онохойская СОШ №2» 

Тютрина Татьяна Владимировна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Овсянкина Ирина Борисовна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Раднаева Евгения Бато-

Очировна 

МБОУ  «Ацагатская СОШИ» 

Дарибазарова Наталья 

Нанзытовна 

МБОУ «Эрхирикская СОШ» 

Деркачева Лидия Петровна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Михайлова Ирина 

Владимировна 

МБОУ «Ключевская СОШ» 

8  Химия 8 

 

9 

 

10 

 

 

11 

 

Хонихоева Инна Никитична МБОУ «Эрхирикская  СОШ» 

  Пирогова Наталья Владимировна МБОУ «Ново-Горхонская СОШ» 

Тютрина Галина Георгиевна МБОУ «Новобрянская СОШ» 

Заиграева Наталья Васильевна МБОУ «Ключевская СОШ» 

Цынгуева Анджелла Тадановна МБОУ «Илькинская СОШ» 

Севергина Екатерина  

Филипповна   

МБОУ «Онохойская СОШ №1» 

Филатов Борис Павлович МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 

Кунгурова Ирина Анатольевна МБОУ «Онохойская СОШ  №2» 

9  Физика 7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

Абашеева Светлана Бато-

Мунхоевна 

 МБОУ «Илькинская СОШ» 

Свиткина Галина Александровна МБОУ «Онохойская СОШ №2» 

Пахомова Нина Михайловна МБОУ «Унэгэтэйская СОШ» 

Семёнова Елена Юрьевна МБОУ «Октябрьская ООШ» 

Матвеева Анна Петровна МБОУ «Челутаевская СОШ №1» 

Ярущак Анна Валерьевна МБОУ «Онохойская СОШ № 1»  

Базарова Ханда Эрдэмовна МБОУ «Эрхирикская  СОШ» 

Занегина Алла Николаевна МАОУ НАТЛ 

Ташлыкова Нина Алексеевна   МБОУ «Ключевская СОШ» 

10  Биология 7 

 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

Вишнякова Наталья Михайловна МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 

Неустроева Надежда Лазаревна МБОУ «Старо-Онохойская 

ООШ» 

Кубышкина Мария Валерьевна МБОУ «Старобрянская СОШ» 

Тютрина Галина Георгиевна МБОУ «Новобрянская СОШ» 

Заиграева Наталья Васильевна МБОУ «Ключевская СОШ» 

Хонихоева Инна Никитична МБОУ «Эрхирикская СОШ» 

Тихонова Татьяна Викторовна МБОУ «Онохойская СОШ №2» 

Кузьменкова Наталья Сергеевна МБОУ «Челутаевская СОШ №1» 

Левинская Татьяна Валерьевна  МБОУ «Онохойская СОШ №1» 

Пирогова Наталья 

Владимировна 

МБОУ «Ново-Горхонская СОШ» 



11  Право 9 

10 

11 

Овсянкина Ирина Борисовна МБОУ «Онохойская СОШ  №1» 

Горюнова Валентина 

Харитоновна 

МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Михайлова Ирина 

Владимировна 

МБОУ «Ключевская СОШ» 

12  Обществознание 7 

 

 

8 

 

 

 

9 

 

 

 

10 

 

 

 

 

11 

Дергачёва Лидия Петровна МБОУ «Онохойская СОШ №1» 

Бешукова Лариса Вадимовна МБОУ «Старо-Онохойская 

ООШ» 

Костромина Ольга 

Владимировна 

МБОУ «Ташеланская СОШИ»  

Горюнова Валентина 

Харитоновна 

МБОУ  «Заиграевская СОШ» 

Михайлова Ирина 

Владимировна 

МБОУ «Ключевская СОШ»  

Тепкесов Роман Вячеславович МБОУ «Эрхирикская СОШ» 

Овсянкина Ирина Борисовна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Фёдоров Николай 

Иннокентьевич 

МБОУ « Ново-Горхонская СОШ» 

Тютрина Татьяна Владимировна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Намдыкова Марина                        

Сухэ-Баторовна 

МБОУ «Ацагатская СОШИ» 

Хуснутдинова  Людмила 

Николаевна 

МБОУ «Челутаевская СОШ №1» 

Спирина Наталья Владимировна МАОУ  НАТЛ 

Шигина Елена Кирилловна МБОУ «Старобрянская СОШ» 

13  Английский язык 7 

 

 

8 

 

9 

 

 

10 

 

 

 

11 

 

 

 

Аюшеева Сэсыгма Зориктуевна МАОУ  НАТЛ 

Бальжинимаева Долгор 

Ширеторовна 

МБОУ «Эрхирикская СОШ» 

Пегишева Елена Петровна МБОУ «Илькинская СОШ» 

Банзаракцаева Туяна Жамсуевна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Зайцева Татьяна Николаевна МБОУ «Унэгэтэйская СОШ» 

Жарикова Юлия Ивановна МБОУ «Онохойская СОШ   № 2» 

Нохрина Ирина Николаевна МБОУ «Новобрянская СОШ» 

Акинфиева Марина 

Владимировна  

МАОУ  НАТЛ 

Лысенко Любовь Николаевна МБОУ «Новобрянская СОШ» 

Яковлева Виктория Сергеевна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Мантатова  Валерия 

Цыденжаповна 

МБОУ «Талецкая СОШ» 

Оленникова Лариса Алексеевна  МБОУ «Онохойская СОШ №1» 

Селецкая Елена Владимировна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

14  Физическая 

культура 

7 

 

 

8 

 

 

9 

 

 

10 

Вишнякова Юлия Юрьевна МБОУ «Ташеланская  СОШИ» 

Пантелеева Валентина Ивановна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Зубакин Сергей Михайлович МАОУ  НАТЛ 

Шурыгин Антон Сергеевич МБОУ «Новобрянская СОШ» 

Мильгунов Алексей Сергеевич МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Михайлов Сергей Гаврилович МБОУ «Челутаевская СОШ  № 2» 

Рудаков Дмитрий Геннадьевич МБОУ «Талецкая СОШ» 

Бурков Евгений Александрович МБОУ «Онохойская СОШ №1» 

Николаев Олег Анатольевич МБОУ «Илькинская СОШ» 

Яньков Александр МБОУ «Ключевская СОШ»  



 

 

 

11 

Владимирович 

Яковлев Сергей Николаевич МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Васильев Антон Сергеевич МБОУ «Илькинская СОШ» 

Алексеева Татьяна Михайловна МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 

Стрежнёва Светлана Викторовна МБОУ «Горхонская СОШ № 73» 

Иванов Дмитрий Владимирович МБОУ «Заиграевская СОШ» 

15  География 7 

 

8 

 

 

9 

 

 

10-11 

Мункуева Зинаида Борисовна МАОУ  НАТЛ 

Вишнякова Наталья Михайловна   МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 

Афанасьев Андрей 

Александрович 

МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Новикова Светлана Дмитриевна  МБОУ «Ключевская СОШ» 

Бухольцева Алёна Анатольевна    МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Хлебодарова Татьяна 

Владимировна 

МБОУ «Ново-Горхонская СОШ» 

Маслова Светлана 

Владимировна 

МБОУ «Онохойская СОШ №1» 

Белокурова  Татьяна  

Александровна 

МБОУ «Заиграевская СОШ» 

16  Математика 7 

 

 

 

8 

 

 

 

9 

 

 

 

10 

 

 

11 

Фомина Елена Куприяновна МБОУ «Челутаевская СОШ №1» 

Клаузова Вера Николаевна МБОУ «Ключевская СОШ» 

Яблоновская Ирина 

Александровна 

МБОУ «Новобрянская СОШ» 

Трофимова Галина Викторовна МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 

Горбик Елена Анатольевна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Афанасьева Елена 

Владимировна  

МБОУ «Онохойская СОШ №2» 

Маслова Людмила Георгиевна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Черкасова Татьяна Петровна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Болонева Аделия Алиевна МБОУ «Илькинская СОШ» 

Тушкаева Эля Николаевна МБОУ «Эрхирикская СОШ» 

Нерадовская Наталья Павловна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Таран Наталья Валерьевна МБОУ «Ключевская СОШ» 

Яковлева Ольга Викторовна МБОУ «Новобрянская СОШ» 

Смирнова Наталья Борисовна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Устинова Людмила Георгиевна МБОУ «Унэгэтэйская СОШ» 

Фёдорова Ирина Георгиевна МБОУ «Онохойская СОШ №2» 

17  Экология 7-8 

9, 10-11 

Заиграева Наталья  Васильевна МБОУ «Ключевская СОШ» 

Иннокентьева Татьяна 

Викторовна   

МБОУ «Унэгэтэйская СОШ» 

18  Литература 7 

 

 

 

8 

 

 

9 

 

10 

 

Кондратьева Надежда 

Степановна 

МБОУ «Челутаевская СОШ № 1» 

Петрова Елена Николаевна МБОУ «Ново-Онохойская ООШ» 

Дамбиева Валентина 

Владимировна 

МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Гармаева Зоя Санжиевна 

Тютрина Татьяна 

Александровна 

МБОУ «Эрхирикская СОШ» 

МБОУ «Старобрянская СОШ» 

Данжеева Надежда Арсалановна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Шилова Оксана Александровна МБОУ «Ключевская СОШ» 

Винокурова Наталья МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 



  

 

  

Приложение 3 

к приказу Управления образования 

 МО «Заиграевский район»  

                                                                                                                               № 342 от 28.10.2022г. 

 

 

Апелляционная комиссия муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников     

 в 2022 – 2023 учебном году 

   Председатель апелляционной комиссии -  Сун-Цо-Жен Р.А., специалист управления образования  

 

 

11 

Александровна 

Тищенко Ольга Викторовна МАОУ НАТЛ 

Горбачёва Татьяна Алексеевна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Кузнецова Лариса Викторовна МАОУ НАТЛ 

Ивакина Людмила Сергеевна МБОУ «Ташеланская СОШИ» 

19  Технология 7-8 

 

7-8 

 

 

 

9 

 

 

   

 

10-11 

Топорков Иван Иванович МБОУ «Ново-Горхонская СОШ» 

Обухов Николай Вениаминович МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Путинцева Елена Владимировна МБОУ «Ключевская СОШ» 

Архипова Ольга Викторовна МБОУ «Эрхирикская СОШ» 

Васильев Антон Сергеевич МБОУ «Илькинская СОШ» 

Волынкина Светлана 

Михайловна 

МБОУ «Талецкая СОШ» 

Галданова Надежда Григорьевна МБОУ «Шпалозаводская СОШ»                       

Сафронов Вячеслав Михайлович  МБОУ «Новобрянская СОШ» 

Цымжитова  Бальжана  

Нимаевна 

МБОУ «Новобрянская СОШ» 

Измайлова Людмила 

Николаевна 

МБОУ «Илькинская СОШ» 

20  Основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и 

7-8 

 

9 

 

 

10-11 

Ткачёва Оксана Николаевна МАОУ НАТЛ 

Обухов Николай Вениаминович МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Мисюркеев Евгений 

Анатольевич 

МБОУ «Унэгэтэйская СОШ» 

Топорков Иван Иванович МБОУ «Ново-Горхонская СОШ» 

Сафронов Вячеслав Михайлович МБОУ «Новобрянская СОШ» 

Вишнякова Юлия Юрьевна МБОУ «Ташеланская СОШИ» 

Яньков Александр 

Владимирович 

МБОУ «Ключевская СОШ» 

№ 
п/п 

Предмет ФИО члена апелляционной комиссии  Образовательная организация 

1  Искусство (МХК) Кожемякина Ольга Сергеевна МБОУ «Онохойская СОШ   № 2» 

Гуслякова  Инна Алексеевна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Викберг Наталья Васильевна МБОУ «Ключевская СОШ» 

2  Экономика Тютрина Татьяна Владимировна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Деркачева Лидия Петровна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Капустина Екатерина Александровна МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 

3  Немецкий язык Яковлева Виктория Сергеевна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Цыренова Димид-Ханда Цимпиловна МБОУ «Эрхирикская СОШ» 

Никулина Виктория Вячеславовна  МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 

4  Русский язык Степанова Екатерина Дмитриевна МБОУ «Онохойская СОШ №2» 



 

Приложение 4 

к приказу Управления образования 

 МО «Заиграевский район»  

                                                                                                                                         № 342 от 28.10.2022г. 

Ответственные лица за приём и хранение олимпиадных заданий и работ, за тиражирование 

олимпиадных материалов, за кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

1. Сун-Цо-Жен Р.А. – ответственный координатор муниципального этапа ВсОШ 

                    2. Матвеева Н.С. – технический специалист муниципального этапа ВсОШ 

 

Брянская Наталья Павловна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Ярош Елена Борисовна МБОУ «Ключевская СОШ» 

5  Астрономия Ярущак Анна Валерьевна МБОУ «Онохойская  СОШ  №1» 

Ташлыкова Нина Алексеевна МБОУ «Ключевская СОШ» 

Абашеева Светлана Бато-Мунхоевна  МБОУ «Илькинская СОШ» 

6  Информатика Черкасова Татьяна Петровна МБОУ “Онохойская СОШ №1” 

Афанасьева Ольга Юрьевна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Власова Людмила Николаевна МБОУ «Онохойская СОШ № 2» 

7  История Горюнова Валентина Харитоновна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Шигина Елена Кирилловна МБОУ «Старобрянская СОШ» 

Дарибазарова Наталья Нанзытовна МБОУ «Эрхирикская СОШ» 

8  Химия Цынгуева Анджелла Тадановна МБОУ «Илькинская СОШ» 

Севергина Екатерина  Филипповна   МБОУ «Онохойская СОШ №1» 

Кунгурова Ирина Анатольевна МБОУ «Онохойская СОШ  №2» 

9  Физика Занегина Алла Николаевна МАОУ НАТЛ 

Абашеева Светлана Бато-Мунхоевна  МБОУ «Илькинская СОШ» 

Ярущак Анна Валерьевна МБОУ «Онохойская СОШ № 1»  

10  Биология Тихонова Татьяна Викторовна МБОУ «Онохойская СОШ №2» 

Заиграева Наталья Васильевна МБОУ «Ключевская СОШ» 

Кубышкина Мария Валерьевна МБОУ «Старобрянская СОШ» 

11  Право Горюнова Валентина Харитоновна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Шигина Елена Кирилловна МБОУ «Старобрянская СОШ» 

Дарибазарова Наталья Нанзытовна МБОУ «Эрхирикская СОШ» 

12  Обществознание Тепкесов Роман Вячеславович МБОУ «Эрхирикская СОШ» 

Дергачёва Лидия Петровна МБОУ «Онохойская СОШ №1» 

Хуснутдинова  Людмила Николаевна МБОУ «Челутаевская СОШ №1» 

13  Английский язык Банзаракцаева Туяна Жамсуевна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Акинфиева Марина Владимировна  МАОУ  НАТЛ 

Лысенко Любовь Николаевна МБОУ «Новобрянская СОШ» 

14  Физическая культура Михайлов Сергей Гаврилович МБОУ «Челутаевская СОШ  № 2» 

Рудаков Дмитрий Геннадьевич МБОУ «Талецкая СОШ» 

Бурков Евгений Александрович МБОУ «Онохойская СОШ №1» 

15  География Маслова Светлана Владимировна МБОУ «Онохойская СОШ №1» 

Белокурова  Татьяна  Александровна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

Новикова Светлана Дмитриевна  МБОУ «Ключевская СОШ» 

16  Математика Горбик Елена Анатольевна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

 Борисова Нина Георгиевна  МБОУ « Ташеланская СОШИ» 

Устинова Людмила Георгиевна МБОУ «Унэгэтэйская СОШ» 

17  Экология Заиграева Наталья  Васильевна МБОУ «Ключевская СОШ» 

Иннокентьева Татьяна Викторовна   МБОУ «Унэгэтэйская СОШ» 

Тихонова Татьяна Викторовна МБОУ «Онохойская СОШ №2» 

18  Литература Винокурова Наталья Александровна МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 

Тищенко Ольга Викторовна МАОУ НАТЛ 

Горбачёва Татьяна Алексеевна МБОУ «Заиграевская СОШ» 

19  Технология Сафронов Вячеслав Михайлович  МБОУ «Новобрянская СОШ» 

Цымжитова  Бальжана  Нимаевна МБОУ «Новобрянская СОШ» 

Измайлова Людмила Николаевна МБОУ «Илькинская СОШ» 

20  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Сафронов Вячеслав Михайлович МБОУ «Новобрянская СОШ» 

Вишнякова Юлия Юрьевна МБОУ «Ташеланская СОШИ» 

Яньков Александр Владимирович МБОУ «Ключевская СОШ» 



Приложение 5 

к приказу Управления образования 

 МО «Заиграевский район»  

                                                                                                                                         № 342 от 28.10.2022г 

Заявка для участия в муниципальном этапе ВсОШ 2022-2023 учебного года 

(участники школьного этапа Олимпиады текущего учебного года, набравшие необходимое для 

участия в муниципальном этапе Олимпиады количество баллов) 

№ 

п/п 

ФИО (полностью) 

участника 

Олимпиады 

Предмет Класс Школа ФИО (полностью) учителя, 

подготовившего участника 

Олимпиады 

      

 

Заявка для участия в муниципальном этапе ВсОШ 2022-2023 учебного года 

 (победители и призёры муниципального этапа Олимпиады предыдущего учебного года, 

продолжающие освоение основных образовательных программ 

 основного общего и среднего общего образования 

 

№ 

п/п 

ФИО (полностью) 

участника 

Олимпиады 

Предмет Класс Школа ФИО (полностью) учителя, 

подготовившего участника 

Олимпиады 

      

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


